ADITIVADA 
% 

ADITIVADA 
VALOR TOTAL 

ADITIVADO 

01 
ÓLEO DIESEL S10. 
MARCA: ATEM 

LT 20.000,00 R$ 6,53 R$ 8,12 5.000 L 25% R$ 40.600,00 

03 
GASOLINA COMUM 

MARCA: ATEM 
LT 4.000,00 R$ 5,88 R$ 6,62 1.000 L 25% R$ 6.620,00 

VALOR DO CONTRATO R$ 154.120,00(cento e cinquenta e quatro mil cento e vinte reais) 

VALOR DO ADITIVO R$ 47.220,00 (quarenta e sete mil duzentos e vinte reais) 

VALOR GLOBAL R$ 201.340,00 (duzentos e um mil trezentos e quarenta reais) 

CLÁUSULA SEGUNDA (Da Dotação Orçamentária): As despesas relativas aos exercícios correrão por conta 
das dotações orçamentárias respectivas, já empenhadas no exercício vigente. 

Ficha:  107 
Unidade:  110401       Sec. Mun. de Educação Básica - SEMEB